ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

Số:     /KH-ĐTN NH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Thụy, ngày 02 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
Trường THPT Nguyễn Huệ lần thứ 27, nhiệm kỳ 2025 - 2026”

        Căn cứ Điều lệ Đoàn và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Văn bản số 21/ HD/TĐTN của Ban Thường vụ Thành đoàn xây dựng Hướng dẫn tổ chức Đại hội Đoàn trường Trung học phổ thông, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên, nhiệm kì 2025- 2026; Văn bản số 01 -HD/ĐTN của Ban chấp hành Đoàn xã Kiến Thụy hướng dẫn tổ chức Đại hội Đoàn trường Trung học phổ thông, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên.
        Ban chấp hành Đoàn trường THPT Nguyễn Huệ xây dựng Kế hoạch tổ chức “Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường THPT Nguyễn Huệ lần thứ 27, nhiệm kỳ 2025 - 2026” như sau:
I. TÊN GỌI, NHIỆM KÌ CỦA ĐẠI HỘI ĐOÀN TRƯỜNG.
Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường THPT Nguyễn Huệ lần thứ 27, nhiệm kỳ 2025 – 2026.
II. NỘI DUNG ĐẠI HỘI:
1. Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết Đại hội nhiệm kì 2024 – 2025 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp công tác đoàn, phong trào thanh niên trong nhiệm kì mới.
2. Thảo luận, góp ý vào văn kiện Đại hội Đoàn cấp trên trực tiếp và văn kiện Đại hội Đoàn thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.
3. Bầu Ban chấp hành Đoàn trường nhiệm kỳ 2025- 2026
4. Bầu Đoàn đại biểu dự Đại hội Đoàn cấp trên.
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU:
1. Thời gian:
- Họp trù bị: 10 giờ ngày 04/10/2025 (thứ 7).
- Phiên làm việc thứ nhất : 10h giờ ngày 11/10/2025 (thứ 7)
- Phiên làm việc thứ hai (Đại hội): 8h ngày 12/10/2025 (sáng chủ nhật)
2. Địa điểm:
- Hội trường Trường THPT Nguyễn Huệ.

3. Đại biểu khách mời:
- Đoàn cấp trên
- Chủ tịch Hội đồng trường.
- BGH nhà trường.
- Đại biểu các trường.
         - Đại diện Công đoàn nhà trường.
- Đại diện Tổ văn phòng.
- Giáo viên chủ nhiệm (nếu được phân công nhiệm vụ)
- Đoàn viên giáo viên.
4. Thành phần đại biểu (68)
- Đại biểu đương nhiên (Ban chấp hành khóa cũ): 7 đ/c
- Đại biểu bầu: 57 đ/c (46 đoàn viên học sinh,11 đoàn viên giáo viên)
- Đại biểu chỉ định: 01 (đ/c Nguyễn Hoàng Tuấn Anh)
- Đại biểu dự khuyết: 3đ/c
(Khối 10, khối 12: bầu 1 đoàn viên. Khối 11bầu 2 đoàn viên)
IV. CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI:
1. Phiên làm việc thứ nhất gồm các nội dung:
- Chào cờ (Quốc ca, Đoàn ca);
- Ban Chấp hành đương nhiệm giới thiệu để Đại hội bầu Đoàn Chủ tịch;
- Đoàn Chủ tịch giới thiệu bầu Đoàn Thư ký Đại hội;
- Đoàn Chủ tịch giới thiệu bầu Ban Thẩm tra tư cách đại biểu;
- Đoàn Chủ tịch trình bày và xin ý kiến Đại hội biểu quyết thông qua chương
trình làm việc của Đại hội; thông qua nội quy, quy chế.
- Ban Thẩm tra tư cách đại biểu báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu;
2. Phiên làm việc thứ hai gồm nội dung:
- Chào cờ (Quốc ca, Đoàn ca);
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Đại điện Đoàn Chủ tịch đọc diễn văn khai mạc Đại hội;
- Đại diện Đoàn Chủ tịch mời lãnh đạo lên tặng hoa chúc mừng Đại hội;
- Đại diện Đoàn Chủ tịch báo cáo tổng kết nhiệm kỳ cũ, đề ra mục tiêu,
 nhiệm vụ và giải pháp công tác đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ mới;
- Đại diện Đoàn Chủ tịch báo cáo tổng hợp các ý kiến góp ý vào văn kiện
Đại hội Đoàn cấp trên trực tiếp và văn kiện Đại hội Đoàn thành phố lần thứ I,
nhiệm kỳ 2025 - 2030.
- Đại diện Đoàn Chủ tịch điều hành tham luận tại Đại hội
- Đại điện Đoàn Chủ tịch báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành Đoàn nhiệm
kỳ vừa qua;
- Đoàn Chủ tịch mời lãnh đạo cấp ủy cùng cấp (hoặc Đoàn cấp trên trực
tiếp) phát biểu chỉ đạo;
- Đoàn Chủ tịch điều hành bầu Ban Chấp hành nhiệm kỳ mới;
- Đoàn Chủ tịch xin ý kiến biểu quyết của Đại hội thông qua kết quả bầu cử
Ban chấp hành;
- Đoàn Chủ tịch điều hành bầu Đoàn đại biểu dự Đại hội Đoàn cấp trên;
- Ra mắt Ban Chấp hành khoá mới; lãnh đạo tặng hoa chúc mừng;
- Ra mắt Đoàn đại biểu dự Đại hội Đoàn cấp trên;
- Chia tay ủy viên Ban Chấp hành khoá cũ đếu có);
- Đoàn Chủ tịch điều hành nội dung Khen thưởng (trao tặng Bằng khen của
Thành đoàn Hải Phòng cho đ/c Bí thư Đoàn trường);
- Đoàn Chủ tịch mời lãnh đạo Đoàn cấp trên trực tiếp (hoặc Cấp ủy cùng
cấp) phát biểu giao nhiệm vụ;
- Đoàn Thư ký trình bày dự thảo nghị quyết Đại hội.
- Đoàn Chủ tịch xin ý kiến biểu quyết của Đại hội thông qua nghị quyết
Đại hội.
- Chào cờ bế mạc (Quốc ca, Đoàn ca);
V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
	Stt
	Công việc
	Người thực hiện
	Ghi chú

	1
	Đoàn chủ tịch
	Đ/c Phạm Bá Hải
Đ/c Lê Văn Phương
Đ/c Nguyễn Hoàng Tuấn Anh

	2
	Dẫn chương trình
	Đ/c Nguyễn Hoàng Tuấn Anh

	3
	Ban thư kí
	Đ/c Trần Thị Nguyệt Hằng trưởng ban; Đ/c Vũ Thị Khánh Ly 12A3

	4
	Ban kiểm phiếu
	Đ/c Nguyễn Thị Trang - Trưởng ban;
Đ/c Nguyễn Việt Anh
Đ/c Nguyễn Thị Kim Ánh 11B9
Đ/c Vũ Duy Tiến Anh 12A7

	5
	Ban thẩm tra tư cách đại biểu
	Đ/c Đinh Thị Hồng Liên - Trưởng ban; Đ/c Nguyễn Ngọc Hiền

	6
	Trình chiếu
	Đ/c Lưu Thị Hồng phụ trách chính đ/c Phùng Anh Tuấn hỗ trợ

	7
	Tham luận giáo viên
	Đ/c Nguyễn Thu Phương

	8
	Tham luận học sinh
	Lã Hương Giang 12A5 (đ/c Hồng phụ trách hướng dẫn)

	9
	Báo cáo tổng hợp các ý kiến góp ý vào văn kiện Đại hội Đoàn cấp trên trực tiếp và văn kiện Đại hội Đoàn thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.
	Đ/c Lê Văn Phương tổng hợp, báo cáo

	10
	Hoa nước, âm thanh, loa máy, bố trí hội trường
	Đ/c Nguyễn Văn Mười

	11
	Bảo vệ
	Đ/c Ngô Quang Hạnh

	12
	Coi xe
	Đ/c Nguyễn Thị Mượt

	13
	Hồ sơ đại hội
	Đ/c Phạm Bá Hải

	14
	Tiếp đại biểu, ổn định vị trí ngồi của đại biểu và học sinh
	Đ/c Phạm Thu Yến
Đ/c Cao Thị Thu Hiền

	15
	Quản lí học sinh kê, thu dọn ghế ngồi
	Đ/c Nguyễn Cao Quý
Đ/c Nguyễn Thị Thương

	16
	Học sinh kí nhận tiền
	Đ/c Đặng Thị Yến

	17
	Văn nghệ
	Tiết mục nhảy lớp 11B10
Tiết mục múa 11B11
Hát 12A3,12A7
Đ/c Nguyễn Hoàng Tuấn Anh phụ trách.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đại hội Đoàn trường THPT Nguyễn Huệ nhiệm kỳ 2025-2026. Các đồng chí trưởng ban gặp trực tiếp đồng chí Bí thư Đoàn trường để nhận chương trình. Các đồng chí được giao nhiệm vụ, Bí thư chi Đoàn căn cứ vào nhiệm vụ được phân công xây dựng kế hoạch chi tiết và triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch để Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường THPT Nguyễn Huệ nhiệm kì 2025- 2026 được tổ chức và tiến hành đúng tiến độ và các yêu cầu đã đặt ra.

	Nơi nhận:
 - BGH (B/c)
 - Lưu VP
 - Các Chi đoàn (t/h)

	T/M. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
Bí thư

Phạm Bá Hải
	  HIỆU TRƯỞNG

    Nguyễn Minh Trung

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG THPT NGUYỄN HUỆ

THÔNG BÁO
V/v cử đại biểu dự đại hội Đoàn trường nhiệm kỳ 2025 – 2026

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2025-2026; căn cứ kế hoạch tổ chức đại hội Đoàn trường THPT Nguyễn Huệ nhiệm kỳ 2025-2026. BCH Đoàn trường THPT Nguyễn Huệ gửi thông báo tới các lớp như sau:
1. Đối tượng.
Đại biểu đương nhiên (BCH nhiệm kì 2024 – 2025): 4 đoàn viên học sinh
Lớp 10,12: cử 1 đoàn viên. Lớp 11: 2 đoàn viên
(Đại biểu là đoàn viên khi đi dự đại hội phải đeo huy hiệu Đoàn và mang theo thẻ đoàn để biểu quyết).
2.Thời gian
- Phiên làm việc thứ nhất: 10h giờ ngày 11/10/2025 (sáng thứ 7)
- Phiên làm việc thứ hai (Đại hội): 8h ngày 12/10/2025 (sáng chủ nhật)
3. Địa điểm:
- Hội trường Trường THPT Nguyễn Huệ
4. Trang phục
- Đại biểu đi dự là đoàn viên giáo viên: mặc áo thanh niên.
- Đại biểu đi dự đại hội là đoàn viên học sinh: mặc áo thanh niên.
- Đại biểu đi dự ĐH là thanh niên khối 10: mặc đồng phục nhà trường.
Ghi chú:
- Các lớp gửi danh sách đại biểu đi dự Đại hội cho đ/c Phạm Bá Hải tổng hợp, hạn cuối trong ngày thứ 2 (06/10/2025)
- Các đại biểu đi dự học thuộc: Quốc ca và Đoàn ca.

[bookmark: _GoBack]                                                T/M. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
                                                                 Bí thư

                                                            Phạm Bá Hải
5